I10 “MUHCKHU MOTOPHBIH 34BOT”
MINSK MOTOR PLANT PRODUCTION AMALGAMATION

JInzean /1-260.2
D-260.2 Diesel engine

KaraJjior cOOpoOYHbBIX eAMHUI U JeTaJIeH
Catalog of assemblies and parts

PECIIVBJINKA BEJIAPYChH
REPUBLIC BELARUS
2008



MMOPAAOK ITOJIB30BAHUSA KATAJIOT'OM

Hacrosmuii kaTanor coiepKuT OCHOBHYIO HOMEHKJIATypy cOOpOYHBIX €AMHUI] U AeTanel
m3ensHoro neuratens J1-260.2. COopouHbIe €AMHUIIBI U JIETAIM PACIOIOKEHBI TI0 TPYIIaM |
MOJATPYIIaM B COOTBETCTBUU C HOMEpPAMH MO3UIMIA Ha PUCYHKAX, YTO 3HAUUTEIHHO OOJerdaer
IIOUCK JIeTajIeil B KaTajore.

Jns nBurateneil mpuHATa CeMHU3HAuHas cCHCTEMa HyMepaluu COOpPOYHBIX EIUHHULl U
neraneid. Homep cocTouT U3 Ciaeayromumx 3IeMEHTOB:

- mepBble LUdPHI 10 Aeduca 0003HAYAIOT MAPKY JABUIaTessl, HA KOTOPOM BIEpBble Oblia
MIPpUMEHEHA JJaHHasl J1eTalb;

- IepBbIe J1BE LU PPHI ocie aeduca - HoMep IPyIIb;

- BTOpbIE IBE LIU(PBI - HOMEP HNOATPYIIIIbI;

- IOCJIEIHNE TPH LU PBI - HOPSIKOBBIA HOMEp JeTajH;

- cTosAmMEe 3a HUMHU OYyKBBI M UUGPHl 0003HAYAIOT MOAM(DUKALWIO M WCIIOJHEHUE
cOOpOUYHON €ANHUIIBI MU JI€TalIH.

Hamnpumep: 260-1001021 — kpoHIIITEHH JIEBbII
10 - HOMEp rpymIIbI
01 - Homep noarpynIbI
021- HOoMep aetanu

B xommuiekTanuio aBuraresns BXOAST MOKYIHbIE COOpOYHbIe eluHULBl U aetanud. K Hum
OTHOCATCS TOIUIMBHBIM Hacoc, (OPCYHKa, 3JIEKTpOOOOpYyIOBaHHWE M Jp. OTH COOPOYHBIE
€MHULIBI U JeTaIi 0003HAYEHBI TaK, KaK 3TO IPUHATO HA 3aBOJAX-U3TOTOBUTEIISIX.

B cBsi3M ¢ NOCTOSHHBIM COBEpIICHCTBOBAHUEM [BUIATENsl B KOHCTPYKLIMH OTAEIBHBIX
COOPOYHBIX €TUHUI] U JAETajeil MOT'YT ObITh BHECEHBI U3MEHEHUS HE OTPAKEHHBIE B HACTOALIEM
Kartajore.

B tekcroBoii yacTu katanora B kosnoHke «HoMep cOOpouHOIl €IMHUIIBL, AETATIN
COJICPKUTCS CChUIKA HA MCTOYHHK MPOUCXOXKICHHS 10 KaXKA0H cOOPOYHOM eTMHMIIE U IeTalu:

- 1 — neranm u cOOpPOYHBIE EAMHUIIBI, TTPOoU3BOAMMEIE HAa YII «MM3» B COOTBETCTBHH C €TO
yepTekaMu U crenrdukanueil 1 nojasepraeMple NpoBepKe COOCTBEHHOM CUCTEMOI KOHTPOJIS
KadecTBa M TepMooOpadoTke Ha YII « MM3y;

- 2 - neranu ¥ cOOPOYHbBIE €IUHMIIBI, TPOM3BOIMMbIE B COOTBETCTBHHU C UEPTEKAMU U
cnerudukanueit YII « MM3» u mocTaBisieMble H3BHE;

- 3 - geranu U cOOPOYHBIE €IUHUIIBI, OOBIYHO MPOU3BOJUMBIE CIICLUATU3UPOBAHHBIMU
MIPOU3BOUTENSMH, IPUCYTCTBYIOIIMMU Ha PBIHKE;

- 4 — craHAapTHBIE JETAH, UMEIoIIuecs Ha pbiHKe, KoTopble koMmnanus H.D.E.C. nomxna
nwiu nony4dats oT YII «MM3» unu 3akynaTth UX HanpsMylo.

TEXHUYECKAA XAPAKTEPUCTUKA JIBUT'ATEJIA

Tun nBurarens YeTbIpEXTaKTHBIN C TYpOOHAATyBOM
Crioco6 cmeceobpa3oBaHus HenocpencTBeHHBIN BIPHICK TOIUINBA
Yucno muiamHaIpoB 6

[Mopsimok paboTh 1-5-3-6-2-4
HuameTp nuimHapa, MM 110

X0/l OpUIHS, MM 125

PaGountii oObeM, 1 7,12

Crenens cxxatus (pacueTHasi) 161

HomunansHast MOIIHOCTE, KBT 96

HoMHHANbHAS JACTOTA BPAIICHHS, MUH 2100
MaxkcumanbHbIi KpyTAmui Mmoment, Hm 500

YacrtoTa BpalieHus Mpu MaKCUMaTbHOM 1400

KPYTSIIEM MOMEHTE, MHH '

Macca, kr 700




INTRODUCTION

The present catalogue comprises all the assortment of diesel engine D-260.2 assembly
units, parts and components. Assembly units, parts and components are combined into groups
and sub-groups in accordance with their reference numbers in the figure, thus, making the
catalogue easy and comprehensible to read and to use.

The information is presented in the following way:

- at first comes assembly units index,

- then parts and components list including reference numbers (in accordance with the
figures supplied) and their quantity per group.

Seven-digit system of numbering is typical for assembly units, parts and components.
The parts number consists of the following elements:

- initial numbers before dash (“-”) stand for the diesel engine type where the part was
used for the first time;

- two numbers immediately following the dash stand for the group;

- next two numbers — subgroup indication;

- three final numbers — serial number of the part itself;

- any numbers or letters following the serial number of the assembly unit, component or
part denote its modification.

For example: 260-1001021 — left bracket

10 — group
01 — sub-group
021 — serial number

Diesel engine is completed with a number of purchased assembly units, parts and
components. They are fuel pump, injector, electrical equipment, etc. Such assembly units, parts
and components are marked in accordance with the reference system accepted by the
manufacturer.

In the Catalog text portion, column “No of part/assembly unit”, there is a reference to
each part/assembly unit source of supply:

- 1 - Parts and assembly units manufactured by UE “MMP” according to its drawings and
specification and subject to inspection by the Plant’s own Quality Control System and thermal
treatment;

- 2- Parts and assembly units manufactured by UE “MMP” according to its drawings and
specification and those provided by other suppliers;

- 3 -Parts and assembly units usually manufactured by specialized producers on the
market;

- 4 -Standard parts available on the market which HDEC will purchase or get from MMP
or purchase directly from the manufacturing companies.

TECHNICAL CHARACTERISTICS OF ENGINE

Engine model Four-stroke, liquid cooling system
Fuel injection system Direct fuel injection, turbo-supercharging
Cylinder number 6

Firing order 1-5-3-6-2-4
Cylinder bore, mm 110

Stroke 125

Displacement, 1 7,12

Compression ratio 161

Rated power, kWt 96

Rated rpm 2100

Rated torque moment, Nm 500

Rated rpm 1400

Weight, kg 700




YKA3SATEJb I'PYIIIl, HOATPY NI,
CBOPOYHBIX EJUHHUIO U AETAJJEHU

I'pynma [Hoarpynna HaumenoBanue Crpanuua
10 MexaHn3Mbl IBUraTe I
1001, 1002 biok uunuHapoB. 6
1003, 1007 | T'onoska nuunusApoB. Kiamane! U ToaKaTenu 9
KJIalaHoB
1003, 1008, | Kpslky roJoBOK HUIMHIPOB, KOJJIEKTOP U CaIlyHbI 11
1014
1004, 1005 | KpuBOomMIHO-IIATYHHBIA MEXaHU3M. Y CTAaHOBKA 12
IIKMBA. Y CTAaHOBKA MaXxOBUKa
1006 PacnipenenutenbHbIA MEXaHU3M 15
1008 Cucrema BIycka M BbIITyCcKa 16
11 Cucrema nuranus
1104, 1111 | TonnuBHBIE TPyOOIPOBOABI M YCTAHOBKA 18
TOIUIMBHOM anmaparypsl
1109 Bo3ayxonoasoasuiunii TpakT 22
1105 @UIbTp TOIUIMBHBIN Ipy0Oi OUUCTKH 23
1117 @uIbTP TOIUVIMBHBIN TOHKOW OYHCTKU 23
13 CucreMa oXJIa:KIeHHUSA
1303, 1306 | Tpy0Oa BomocOOpHas U TEPMOCTATHI 24
1307, 1308, | Hacoc BoasiHO#. Y cTaHOBKA BEHTUIISATOPA. 25
1310 YcraHOBKa HATS)KUTEIS
10, 14 Cucrema cMma3bIBaHus
1009, 1404 | YcraHoBKa kapTepa MacisiHOTO 27
1010, 1011, | ¥YcranoBka Hacoca MaclITHOr0. Y CTaHOBKaA 27
1403 NpUEMHHUKA HACOCA MACIISIHOTO
1013 VYcTaHOBKa TEMJI000MEHHHKA 29
1017 YcraHoBKa GUIbTpa OYMCTKU Maciia 30
1028, 1404 | YcraHnoBKa EHTPOOEIKHOTO MACIISIHOTO (DUiIbTpa 31
1118 MacnonpoBoasl TypOokoMIpeccopa 32
[IpuBoasl
10, 16 1005, 1601 | YcranoBka My(ThI CLETIIICHUS 33
10, 34 1022, 3407 | YcraHoBKka Hacoca pyJI€BOrO yIpaBJICHUS 33
35 3509 YcraHOBKa THEBMOKOMIIpECCOpa 34
37 DJIEKTPo00Opy10BaHUE
3701 YcraHoBKa reHepaTopa 34
3708 VYcraHoBka craprepa 35




GROUPS, SUBGROUPS, ASSEMBLIES AND PARTS INDEX

Group Sub-group Description Page
Number
10 Engine mechanism
1001, 1002 Cylinder block 6
1003, 1007 Cylinder head. Valves and valve tappets 9
1003, 1008, Cylinder head covers, manifold, breathers 11
1014
1004, 1005 Crank and connecting rods mechanism. Pulley and 12
flywheel installation
1006 Timing mechanism 15
1008 Engine intake and exhaust system 16
11 Fuel system
1104, 1111 Fuel pipelines and fuel equipment installation 18
1109 Air intake canal 22
1105 Coarse fuel filter 23
1117 Fine fuel filter 23
13 Cooling system
1303, 1306 Water collecting pipe and cooling system 24
thermostats
1307, 1308, Water pump. Fan installation. Tension mechanism 25
1310 installation
10, 14 Lubrication system
1009, 1404 Oil case installation 27
1010, 1011, Receiver and oil pump installation 27
1403
1013 Heat exchanger installation 29
1017 Oil filter installation 30
1028 Centrifugal oil filter installation 31
1118 Turbocharger oil pipes installation 32
Drives
10,16 1005, 1601 Clutch installation 33
10, 34 1022, 3407 Steering pump installation 33
35 3509 Pneumocompressor installation 34
37 Electrical equipment
3701 Generator installation 34
3708 Starter installation 35




Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
I'pynna 10. Mexanu3msbl ABUTraTeJIst
Group 10. Engine mechanisms
Hoarpynnsi 1001, 1002. baok uuaunapos (Puc. 1)
Sub-groups 1001, 1002 Cylinder block (Fig. 1)
260-1002000-01 BJIOK LIMJIMH/IPOB CYLINDER BLOCK 1
1 260-1001021 1 KPOHIUTEMH JIEBBIA LEFT BRACKET 1
2 260-1001022 1 KPOHIITEMH ITPABBI RIGHT BRACKET 1
3 260-1001025 1 BOJIT BOLT 6
4 240-1002044 1 HTUDT PIN 4
240-1002080-A YCTAHOBKA I'OPJIOBHHBI INSTALLATION OF OIL PIPE 1
5 240-1002082-A1 1 ITPOKJTAJIKA T'OPJIOBHUHBI OIL PIPE GASKET 1
6 240-1002085 1 CETKA WIRE GAUZE 1
240-1002115 T'OPJIOBHUHA PIPE 1
7 240-1002088-B 1 ITATPYBOK BRANCH PIPE 1
8 A19.01.003 4 KOJIBLIO ITPYXKMHHOE SPRING RING 1
A19.01.100 KPBIIIKA COVER 1
9 042-048-30-2-1 4 KOJIBIIO RING 1
10 A19.01.001 4 [TPOBKA PLUG 1
11 M8-62X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
12 8T 65T 06 4 LIIAVBA WASHER 2
260-1002005-04 1 BJIOK HIMJIMHAPOB CYLINDER BLOCK 1
13 50-1002034 1 IITUDT YCTAHOBOYHBIN LOCATED PIN 2
14 50-1002318-B 1 PbIM EYE BOLT 2
15 50-1002326-B 1 SATJIYHIKA PLUG 6
16 240-1002044 1 HITUD®T PIN 6
17 245-1002021-A1 1 I'MJIb3A BJIOKA WJIMHAPOB CYLINDER BLOCK LINER 6
18 245-1002022-A 2 KOJIbLIO I'MJIb3bI LINER RING 12




Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
19 245-1002051-b1 1 TPYBKA PIPE 6
260-1002010 1 BJIOK HMJIMHAPOB CYLINDER BLOCK 1
20 260-1002015 1 BJIOK HMJIMH/IPOB CYLINDER BLOCK 1
21 260-1002052 1 KPBIIIKA TTOAIIMITHUKA BEARING COVER 6
22 260-1002069 1 BTVYJIKA [IEPEJIHSIS FRONT BUSH 1
23 260-1002072 1 KPBIIIKA TTOAIIMITHUKA BEARING COVER 1
24 260-1002159 1 BOJIT HOJALLIUITHUKA BEARING BOLT 14
25 260-1002161 1 LIABA WASHER 14
26 260.5-1002080-01 1 OIJIAHEL FLANGE 1
27 50-1015598 1 [IPOKJIAJIKA [TATPYBKA PIPE GASKET 1
28 M8-6X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
29 8T 65I" 06 4 IIAVIBA WASHER 2
30 50-1005019 1 IITUDT PIN 2
31 260-1002030 1 LIUT PACITPEJEJIEHUA TIMING BOARD 1
32 260-1002033 1 [IPOKJIAJIKA LLIUTA BOARD GASKET 1
33 260-1002064 1 IMPOKJIAIKA KPBIIIKHA COVER GASKET 1
260-1002070 1 KPBIIIKA PACITPEAEJIEHUA TIMING COVER 1
34 240-1002044 1 TUOT PIN 2
35 260-1002055 2 MAHXETA 65X90-10 COLLAR 65X90-10 1
260-1002065 1 KPBIIIKA PACITPEJEJIEHUA TIMING COVER 1
36 260-1002061 1 KPBIIIKA PACITPEAEJIEHUA TIMING COVER 1
37 260-1002324 1 BCTABKA INSERT 9
38 260-1002066 1 MACJIOOTPAXATEJIb OIL SLINGER 1
39 260-1002318 1 IUTUDT YCTAHOBOYHBIN DOWEL PIN 1
40 260-1002079 1 KPBIIIKA COVER 1
41 260-1002083-A 1 TIPOKJIAJIKA GASKET 1
260-1002150 1 KPBILIKA YIUIOTHEHUA SEAL COVER 1
260-1002145 1 KPBIIIKA YIINIOTHEHUA SEAL COVER 1
42 260-1002141 1 KPBIIKA YIIZIOTHEHUA SEAL COVER 1




Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B

Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne

Ref. No Part Number Quantity per

group
43 260-1002324 1 BCTABKA INSERT 2
44 260-1002305 2 MAHXETA 110X135-12 COLLAR 110X135-12 1
45 260-1002313 1 JINCT 3ATHUIA BACK PLATE 1
46 260-1002314 1 [TPOKJIAJIKA JINCTA PLATE GASKET 1
47 260-1002315 1 [TPOKJIAIKA KPBIIIKHA COVER GASKET 1
48 260-1002316 1 KPBIIIIKA COVER 1
49 260-1002317 1 3ATJIVIIIKA PLUG 1
260-1009020 1 MACJIOMEP OIL INDICATOR 1

50 260-1009050 1 CTEP)XXEHb MACJIOMEPA OIL INDICATOR CORE 1
51 50-4609038 2 KOJIBLIO YIVIOTHUTEJIbBHOE PACKING RING 2
52 245-1118034-b 1 [IPOKJIAJIKA GASKET 1
53 KT 1/8".10KI1.016 1 [TPOBKA PLUG 1
54 KT 3/8".10KI1.016 1 [IPOBKA PLUG 2
55 1C7-0 3 KPAH TAP 1
56 2.5X10 1 ITUOT PIN 4
57 M6-6gX12.88.35.016 4 BOJIT BOLT 7
58 M8-6gX16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
59 M8-6gX40.88.35.016 4 BOJIT BOLT 7
60 M10-6gX20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
61 M10-6gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1
62 M10-6gX50.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
63 M10-6gX65.88.35.016 4 BOJIT BOLT 5
64 M12-6gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 14
65 A6.01.08KII.016 1 [IAMBA WASHER 7
66 A8.01.08KI1.016 1 [IAMBA WASHER 7
67 A10.01.08KIT.016 1 IIAMBA WASHER 8
68 6 65T 06 4 LIIAMBA WASHER 7
69 8T 65I" 06 4 [IAVIBA WASHER 13
70 10 65T 06 4 LIIAMBA WASHER 12




Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
71 12T 65T 06 4 ITAWBA WASHER 14
72 14T 65T 06 4 LIAVIBA WASHER 6
73 260-1111206 1 KPBIIIIKA BXOJAT B YCTAHOBKY COVER 1
74 260-1111207 1 [MPOKJIAIKA toruuBHOM anmnapatypsl | GASKET 1
75 50-1022067 1 KOJIBLO YIINIOTHUTEJIBHOE 260-1111000-b1 PACKING RING 3
76 MS8-6gX30.88.35.016 4 BOJIT n260-1111000-T'1 BOLT 3
260-3802000-02 VCTAHOBKA IPMBOJIA Y CUETUMKA INSTALLATION OF THE DRIVE AND
COUNTER
77 240-1002062 1 KPBIIIIKA COVER 1
78 50-1021012 1 [MPOKJIAJIKA GASKET 1
79 M6-62X16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
80 A6.01.08KI1.016 1 LIAVIBA WASHER 3
81 6 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 3
Moarpynnsi 1003, 1007. I'osioBka nmianHapoB. Kiianansl 1 Toskareau kiananos (Puc. 2)
Sub-groups 1003, 1007 Cylinder head. Valves and valve tappets (Fig. 2)
260-1003010 YCTAHOBKA I'OJIOBKHM LTUJIMHPOB INSTALLATION OF THE CYLINDER HEAD
1 260-1003124-01 1 BOJIT BOLT 26
2 245-1005128 1 LIAVIBA WASHER 26
3 260-1003025 nmn 1 ITPOKJIAJIKA T'OJIOBOK HEAD GASKET 1
7.12.260-1003025 2
260-1003012 1 F'OJIOBKA LIWJIMHPOB CYLINDER HEAD 2
4 240-1003112 1 LITTJIBKA CTOUKU SUPPORT STUD 6
260-1003013 1 FOJIOBKA LIWJIMH/POB CYLINDER HEAD 2
5 50-1003103-A 1 CTAKAH SHELL 4
6 240-1003027-A2 1 3ATJIVIIKA PLUG 4
7 240-1003037 1 3ATJIVIIKA PLUG 4
8 240-1003281 1 [TPOBKA PLUG 4
9 245-1003018-b1 1 CEJIJIO KJIATIAHA BITYCKHOI'O INTAKE VALVE SEAT 6




Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B

Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne

Ref. No Part Number Quantity per

group
10 245-1003019-b1 1 CEZJIO KJIATTAHA BBIITYCKHOI'O EXHAUST VALVE 6
11 260-1003015 1 F'OJIOBKA LIUJIMH/IPOB CYLINDER HEAD 2
12 245-1007032 1 BTVYJIKA HATIPABJIAIOIIA S KITATIAHA BUSHING 12
13 36-1104788 1 [TIPOKJIAJIKA GASKET 4
14 45-08KIL.119.XP 1 3ATJIVIIKA PLUG 4
15 J102-003-A 1 3ATJIVIIKA PLUG 6
16 50-1007053-A2 1 CYXAPbB KITAITAHA VALVE KEEPER 24
17 240-1007015-b6 2 KJIAITAH BBIITY CKHOM EXHAUST VALVE 6
18 240-1007020 1 MAHXETA YIIUIOTHUTEJIBHA S KIIATTAHA VALVE SEAL COLLAR 12
19 240-1007045-A4 2 MPYKUHA KJIATIAHA HAPYXXHAS OUTER VALVE SPRING 12
20 240-1007046-A4 2 ITPY>KMHA KJIAITAHA BHYTPEHHA INNER VALVE SPRING 12
21 240-1007048 1 TAPEJIKA TIPYKUH KJIATTAHA SPRING RETAINER 12
22 240-1007054 1 IIIAMBA [IPY)XWHBI KJTATITAHA HUXKH A VALVE SPRING WASHER (LOWER) 12
23 240-1007055 1 IIABA TTPYKUHBI KJIATTAHA BEPXHSSA VALVE SPRING WASHER (UPPER) 12
24 260-1007014 2 KJIAITAH BITYCKHOM INTAKE VALVE 6
260-1007100 MEXAHUW3M KOPOMBICEJ ROCKER ARM MECHANISM 2
25 50-1007103-A 1 MMPYXMHA OCHU KOPOMBICEJT SPRING OF THE ROCKER ARM AXLE 4
26 50-1007175-B1 1 BUHT PEI'YJIMPOBOYHBIN ADJUSTING SCREW 12
27 50-1007182 1 [MPOBKA OCHU KOPOMBICEJI PLUG OF THE ROCKER ARM AXLE 4
28 50-1007183 1 IIABA TTIPOBKU PLUG WASHER 4
29 50-1007212-A4 2 KOPOMBICJIO KJIATIAHA CO BTYJIKOH ROCKER ARM WITH BUSH 12
30 240-1007151-B-01 1 CTOMKA OCU KOPOMBICEJT KPAMHSSA END SUPPORT OF THE ROCKER ARM 4
AXLE
31 240-1007152-b-01 1 CTOMKA OCU KOPOMBICEJI CPEJTHSIS MIDDLE SUPPORT OF THE ROCKER 2
ARM AXLE

32 240-1007185 1 OUKCATOP OCHU KOPOMBICEJI ROCKER ARM AXLE STOPPER 2
33 260-1007102-A 1 OCBb KOPOMBICEJI ROCKER AXLE 2
34 J102-063 1 TAVIKA NUT 12
35 10 65T 06 4 IIAWBA WASHER 2

10



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
36 260-1003031-A1 1 KOJIBbLIO RING 6
37 M12-6H.6(S18) 4 TANKA NUT 6
38 M12-6gX85.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
39 260-1007310 nnu 2 LITAHTA BXOJISIT B yCTAHOBKY OJIOKa ROD 12
260-1007310-A 2 munHApoB 260-1002000,
40 240-1007375-A wnu 2 TOJIKATEJIb KJITAITAHA 260-1002000-01, VALVE PUSHER 12
240-1007375-A1 nu 2 260-1002000-11,
240-1007375-A2 2 260-1002000-12
IHoarpynnsi 1003, 1008, 1014. KpsIku ronoBoK HHJIHMHAPOB, KOJLIEKTOP U canmyHsbl (Puc. 3)
Sub-groups 1003, 1008, 1014. Cylinder head covers, manifold, breathers (Fig. 3)
COopoYHbIE SIMHUIIBI U IETATN BXOJAT B YCTAHOBKY
TOJIOBKH  LIMJIMHPOB 260-1003010
1 50-1003104-A 1 I'AVKA KOJITTAKA CAP NUT 6
2 50-1003106 1 LIIAMBA WASHER 6
3 50-1003107-A 2 KOJIBLIO RING 6
4 260-1003108 1 IMPOKJIAJIKA KPBIIIKN COVER GASKET 2
5 260-1003109 1 [TIPOKJIAJIKA KOJIITAKA CAP GASKET 2
260-1003140 1 KPBIIIKA I'OJIOBKHA HEAD COVER 1
6 240-1003031 1 MTPOKJIAJIKA GASKET 4
7 260-1003032 1 KPBIIIIKA I'OJIOBKI HEAD COVER 2
8 260-1008033 1 TTPOKJIAJIKA GASKET 1
260-1008034 1 KOJUJIEKTOP BITYCKHOM INTAKE MANIFOLD 1
9 260-1008031-A 1 KOJIJIEKTOP BITYCKHOI EXHAUST MANIFOLD 1
10 260-1008037 1 BBEPTBILI SCREW 1
11 KT 1/8".10KII1.016 1 I[TPOBKA PLUG 1
12 260-1008036-A 1 [MATPYBOK PIPE 1
13 M8-62X25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
14 M8-6X30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 8

11



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
15 2.5X10 1 HTU®T PIN 4
16 8T 65T 06 4 IIATBA WASHER 11
17 8.01.08KII1.016 1 IIIAMBA WASHER 11
260-1014010-A 1 KOJITIAK C CAITYHOM CAP WITH BREATHER 2
18 240-1002430-B 1 KOPITYC CAITYHA C TPYBKOH BREATHER HOUSING WITH PIPE 2
19 240-1002444-A1 1 ITPOKJIAJIKA GASKET 2
20 260-1003122 1 KOJIITAK KPBIIIKHA COVER CAP 2
21 245-1014440 1 CTAKAH C TPYBKOI1 SLEEVE WITH PIPE 2
22 245-1014445 1 MACJIOOTPAXATEJIb OIL SLINGER 2
23 M8-62X16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 8
24 8T 65T 016 4 IIIAMBA WASHER 8
25 M8-62X30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
26 MS8-6gX75.88.35.016 4 BOJIT BOLT 8
27 8T 65T 06 4 LIAVIBA WASHER 12
28 A8.01.08KI1.016 1 LIAVIBA WASHER 12
260-1014005-A YCTAHOBKA CAIIVHA BREATHER INSTALLATION 2
29 20x%29-1.6 4 PYKAB L=900 MM SLEEVE L=900 MM 2
30 20-32 "NORMA-TORRO" 3 XOMYT CLAMP 2
Moarpynnsi 1004, 1005. KpuBomMnHO-IIATYHHbIH MEXaHU3M. Y CTAHOBKA IIKHUBA. Y CTaHOBKA MaxoBuka (Puc. 4)
Sub-groups 1004, 1005. Crank and connecting rods mechanism. Pulley and flywheel installation (Fig. 4)
260-1004500 KPUBOILUNITHO-ITATYHHBIM MEXAHN3M CRANK AND CONNECTING ROD 1
5 MECHANISM
260-1005015-B 1 BAJI KOJIEHYATBIN CRANKSHAFT 1
1 50-1005019 1 HTU®T PIN 1
2 50-1005021-A 1 SATJIYHIKA PLUG 6
260-1005014-B 1 BAJI KOJIEHYATbIN CRANKSHAFT 1
3 240-1005017 1 [TPOTUBOBEC KOJIEHYATOI'O BAJIA CRANKSHAFT COUNTERBALANCE 4
4 240-1005018 1 BOJIT KPEIUIEHUA ITPOTUBOBECA BOLT 8

12



nm 64-110-50-02

Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
5 240-1005024 1 [UIACTUHA CTOITIOPHAS STOP PLATE 8
6 260-1005020-B 1 BAJI KOJIEHYATBII CRANKSHAFT 1
7 260-1005030 2 LECTEPHS KOJIEHUATOI'O BAJIA CRANKSHAFT GEAR 1
8 260-1005044 1 MACJIOOTPAXATEJIb OIL SLINGER 1
9 6X9 4 LLITIOHKA KEY 2
260-1004010-A 1 TTOPILEHB C IATYHOM PISTON WITH CONNECTING ROD 6
10 K245-1004042-5 2 TAJIEL] [IOPLLIHEBO PISTON PIN 6
11 245-1004022 1 KOJIbLO RING 12
12 K260-1004021-T-03 2 HHOPIIEHb PISTON 6
260-1004100-]1 1 IIATYH CONNECTING ROD 6
13 245-1004115-A 2 BTYJIKA BEPXHEW I'OJIOBKH IIIATYHA UPPER CONNECTING ROD HEAD 6
BUSHING
260-1004026 2 BOJIT INATYHHBIN C TAWKOU CONNECTING ROD BOLT WITH NUT 12
14 260-1004182 2 BOJIT LLIATYHHBII CONNECTING ROD BOLT 12
15 260-1004188 2 TAWKA IIATYHHOI'O BOJITA CONNECTING ROD BOLT NUT 12
16 260-1004112-1, 1 HIATYH CONNECTING ROD 6
17 260-1004125 1 KPBIIIKA HHIATYHA CONNECTING ROD COVER 6
18 260-1004190 1 IIAMBA WASHER 12
19 260-1004062 2 KOJIbLIO KOMITPECCUOHHOE COMPRESSION PISTON RING 6
i 24-110-30-01 2
nmu CT-260-1004062 2
20 260-1004063 2 KOJIbIIO KOMITPECCMOHHOE COMPRESSION PISTON RING 6
i 30-110-25-02 2
w CT-260-1004063 2
21 260-1004080 2 KOJIbLIO MACJIOCBEMHOE OIL PISTON RING 6
2
2

win CT-260-1004080

13



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
260-1004140-E win 3 KOMILJIEKT IIATYHHbBIX BKJIAJIBILLIEI ROD BEARING SHELLS SET 1
A23.01-78-260c6 3
i A23.01-78-260 c6C 3
22 260-1004158-E wiu 3 BKJIAJIBIII ITATYHHOT'O MO/IIMITHUKA ROD BEARING SHELL 12
A23.01-7281 unu 3
A23.01-78.049 3
260-1005100-E mwiu 3 KOMILJIEKT KOPEHHbBIX BKJIAJIBILLIEN MAIN BEARING SHELL SET 1
A23.01-91-260c6 nnu 3
A23.01-91-260c0C 3
23 260-1005170-F wnu 3 BKIIAJIbIIII KOPEHHOT O TTOJUIUITHUKA MAIN BEARING SHELL 6
A23.01-9109 unu 3
A23.01-91.030 3
24 260-1005171-F wu 3 BKIIAABIIT KOPEHHOI'O ITOJIIWMITHUKA MAIN BEARING SHELL 6
A23.01-9110 nnnm 3
A23.01-91.031 3
25 260-1005177-FE wnu 3 BKIIAJIbIIII KOPEHHOT O TTOJUIUITHUKA MAIN BEARING SHELL 1
A23.01-9111 unu 3
A23.01-91.032 3
26 260-1005179-E wiu 3 BKJIAIbILL KOPEHHOI'O MTOALLIUITHUKA MAIN BEARING SHELL 1
A23.01-9112 unu 3
A23.01-91.033 3
27 260-1005182-E win 3 [IOJIVKOJIBLIO YIIOPHOE SPLIT RING 4
A23.01-12002 3
28 245-1005127 1 BOJIT KPEIIJIEHMSI MAXOBHKA BOLT 9
29 245-1005128 1 IIAHBA WASHER 9
30 260-1005033 2 LIECTEPHS BEJIYILIAS DRIVE GEAR 1
31 260-1005042 1 MACJIOOTPAXATEJIb OIL SLINGER 1
32 260-1005046 1 TAUKA NUT 1
33 260-1005054 1 BOJIT KOJIEHYATOI'O BAJIA CRANKSHAFT BOLT 1

14



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
34 260-1005055 1 IIAHBA WASHER 1
260-1005110 YCTAHOBKA MAXOBHKA FLYWHEEL INSTALLATION 1
260-1005115 1 MAXOBUK FLYWHEEL 1
35 245-1005122 1 TTAJIEL] PIN 6
260-1005114 1 MAXOBUK FLYWHEEL 1
36 50-1005121-A 1 BEHEIL] MAXOBUKA FLYWHEEL RIM 1
37 260-1005120 1 MAXOBHUK FLYWHEEL 1
260-1005130 YCTAHOBKA HIKHMBA PULLEY INSTALLATION 1
260-1005510 2 JEMII®OEP CO HIKNBOM DAMPER WITH PULLEY 1
38 260-1005141 2 CTYIIULIA IIIKUBA PULLEY HUB 1
39 260-1005142-A 2 LLIKUB PULLEY 1
40 260-1005405 2 JEMII®DEP CUJIMKOHOBBI SILICONE DAMPER 1
41 2.10X25 4 IITUDT PIN 1
42 M12-6¢X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
43 12T 65T 06 4 LIAMBA WASHER 6
IMoarpynna 1006. Pacnpenenurenbubiii MexanusMm (Puc. 5)
Sub-group 1006 Timing mechanism (Fig.5)
C60p0‘IHBIe CAWHUIIBI U ACTAJIN BXOJAT B C60pKy O110Ka
muHApoB  260-1002000, 260-1002000-01,
260-1002000-11, 260—1002000—12_
50-1006250-B 1 [MAJIEL] ITPOMEXYTOUYHOU HIECTEPHU INTERMEDIATE GEAR PIN 1
1 50-1006252-B1 1 ITAJIEL] [IPOMEXXYTOYHOM IECTEPHU INTERMEDIATE GEAR PIN 1
2 50-1005021-A 1 SATJIYHIKA PLUG 1
3 50-1006253 1 KOJIBLIO YIIOPHOE THRUST RING 1
260-1006240 2 LLIECTEPHS ITPOMEXYTOYHAS CO BTYJIKOM INTERMEDIATE GEAR WITH BUSHING 1
4 50-1006246-b 2 BTYJIKA IIPOMEXYTOYHOM IECTEPHU INTERMEDIATE GEAR BUSH 1
5 260-1006244 2 IIECTEPHA TPOMEXYTOYHAA INTERMEDIATE GEAR 1
6 50-1006254 1 IIJTAHKA STRIP 1

15



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
7 MS8-6gX16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
8 8T 65I" 06 4 [IIAVIBA WASHER 2
260-1006010 1 BAJI PACIIPEJIEJINTEJIbHbBIN CAMSHAFT 1
9 50-1006018 1 IIABA PACIIPEJIEJIMTEJIBHOI'O BAJIA CAMSHAFT THURST WASHER 1
YIIOPHAA .
10 245-1006020 1 BOJIT CIIELIUAJIbHBIA SPECIAL BOLT 1
11 260-1006015 1 BAJI PACTIPEJIEJIMTEJIbHbBIN CAMSHAFT 1
12 260-1006017 1 IIAVIBA WASHER 1
13 260-1006021 1 TUTAHKA STRIP 1
14 260-1006214 2 IIECTEPHSI PACHPEJIEJIMTEJIBHOI'O BAJIA CAMSHAFT GEAR 1
15 6X9 1 LLITIOHKA KEY 1
16 M10-6gX 25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
17 10 65T 06 4 LIAVIBA WASHER 2
18 260-1111104 1 ITPOKJIAZIKA (BXOIUT B yCTaHOBKY TOIUTUBHOMN GASKET 1
anmnapaTrypsbl
260-1111000-b1 1 260-1111000-I'1)
260-1006313 1 INECTEPHA [TPUBOJA KOMITPECCOPA U COMPRESSOR AND FUEL PUMP DRIVE 1
TOIL.HACOCA GEAR
19 260-1006312-I" 2 IIECTEPHSA TIPUBOAA TOIVIMBHOT'O HACOCA FUEL PUMP DRIVE GEAR 1
20 260-1006316 2 IIECTEPHSI IIPUBOJIA KOMITPECCOPA COMPRESSOR DRIVE GEAR 1
21 M8-6gX 30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
22 8T 65I" 06 4 [IIAVIBA WASHER 4
Hoarpynmna 1008. Cucrema Bnycka u Bbinmycka (Puc. 6)
Sub-group 1008. Engine intake and exhaust system (Fig. 6)
260-1008006 YCTAHOBKA TYPEOKOMITIPECCOPA TURBOCHARGER INSTALLATION 1
1 700-1118010 (TKP-7) nnu 3 TYPBOKOMIIPECCOP TURBOCHARGER 1
K27-61-02 3
2 245-1008016-A 2 [MPOKJIAJIKA GASKET 1
3 245-1008023-A 1 BOJIT BOLT 4

16



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
4 245-1008024 1 BOJIT BOLT 4
5 260-1008007-A 2 ITPOKJIAIKA GASKET 6
260-1008020 1 KOJIJIEKTOP BBIITYCKHOI EXHAUST MANIFOLD 1
6 260-1008021 1 KOJUJIEKTOP MANIFOLD 1
7 260-1008022 1 KOJUJIEKTOP 3ATHUIA REAR MANIFOLD 1
8 260-1008023 1 KOMITEHCATOP COMPENSATOR 1
9 260-1008025 1 HNEPEXOIHUK ADAPTER 1
10 260-1008026-A 2 MTPOKJIAJIKA GASKET 1
11 245-1008024 1 BOJIT BOLT 2
12 260-1008027 1 BOJIT BOLT 2
13 260-1008041-A 1 ®JIAHEL (st TKP-7) FLANGE (FOR TC-7) 1
260-1008044 1 KOMITEHCATOP (ans K27-61-02, Ha pucyHKe He COMPENSATOR (FOR K27-61-02) 1
MTOKa3aH)
14 260-1008042 1 BOJIT (ans TKP-7) BOLT (FOR TC-7) 6
15 260-1008043 1 [TPOKJIAJIKA (st TKP-7) GASKET (FOR TC-7) 1
16 260-1008048 1 BOJIT BOLT 5
17 260-1008048-02 1 BOJIT BOLT 3
18 260-1008048-03 1 BOJIT BOLT 1
19 260-1008048-04 1 BOJIT BOLT 3
20 260-1008062 1 TPYBA BBIXJIOITHAA EXHAUST PIPE 1
21 245-1002327-b 1 TUJTAHKA STRIP 1
22 70-3407164 1 KPOHILTENH BRACKET 1
23 P 50-61-75-0,2(2) 4 PYKAB-AETAJIb HOSE PART 1
24 XC-57.019 1 XOMYT CTSDKHOMN CLAMP 2

17



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B

Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne

Ref. No Part Number Quantity per
group

I'pynna 11. Cucrema nuranus

(Ha ABUTATC]IU, B 3aBUCUMOCTH OT UX UCIIOJIHCHUS, YCTAHABJINBACTCA 2 BapHuaHTa TOILJIMBHOM arraparypsbl C TOINIMBHBIMU HACOCAMU IIPp-Ba OAO ((ﬂ3Z[A» u

AO «Motopnany)
Group 11. Fuel system

Hoarpynnsi 1104, 1111. TonsimBHbIEe TPYOONPOBOABI U YCTAHOBKA TOIJIMBHOM annapatypbl (¢ TOIIMBHBIM HacocoMm np-Ba OAO «SA31A») (Puc.7)

Sub-groups 1104, 1111. Fuel pipelines and fuel equipment installation (with fuel pump «A3/1A») (Fig.7)

O o0 NN N AW

O e S S S =
OO WN AW — O

260-1111000-T"-03

260-1104300-b1-13
260-1104300-b1-14
260-1104300-b1-15
260-1104300-b1-16
260-1104300-b1-17
260-1104300-b1-18

260-1104320 wm
260-1104320-T"
260-1104340

260-1104350-A

s

260-1104370
260-1104121
260-1111108-"
260-1111109-E
260-1117001
260-1111208
245-1104180-A1-01
245-1104180-A1-03
245-1104180-A1-07

L e

YCTAHOBKA TOITIMBHOM AIIITAPATYPbI

TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOT'O JIABJIEHUSI
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOI'O JIABJIEHU S
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOT'O JIABJIEHUSI
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOI'O JIABJIEHU S
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOT'O JIABJIEHUSI
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOI'O JIABJIEHU S
TOIUIUBOITPOBO/] IPEHAKHBIN

TPYBKA ITHEBMOKOPPEKTOPA

TPYBKA TIEPEITY CKHA (ucnonb3yeTcst TOJIBKO ¢
TOIUIMBOIIPOBOAOM JpeHaxHbIM 260-1104320)
MACIJIOITPOBO/]

BOJIT LUTYLIEPA
KPOHILTENH

KPOHILITENH

KPOHILTEH

LIIAMBA

TPYBKA TOIUIMBHA I HU3KOI'O JIABJIEHUS
TPYBKA TOIUJIMBHA 5l HU3KOI'O JTABJIEHU S
TPYBKA TOIUJIMBHA I HU3KOI'O JIABJIEHUS

FUEL EQUIPMENT INSTALLATION

HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
DRAIN FUEL PIPE

PNEUMATIC CORRECTOR PIPE

BYPASS PIPE

OIL PIPE

FITTING BOLT

BRACKET

BRACKET

BRACKET

WASHER

LOW PRESSURE FUEL PIPE
LOW PRESSURE FUEL PIPE
LOW PRESSURE FUEL PIPE

—_— — = e e e e e

—_

e T, T N U NS I

18



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B

Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne

Ref. No Part Number Quantity per

group

19 245-1111020 1 MMPOKJIAJIKA - OKPAH SCREEN WASHER 6
20 245-1111104 1 XOMYTHUK CLIP 1
21 245-1111113 1 BTVYIJIKA 3ALIUTHAA PROTECTIVE BUSHING 1
22 240-1105010 1 ®WJIBTP TOIUIMBHBIN I'PYBOM OUNCTKH COARSE FUEL FILTER 1
23 240-1111036-b1 2 KOJIBLIO 3AIIMTHOE PROTECTIVE RING 6
24 240-1111101-b 1 XOMYTHUK CLIP 2
25 240-1111105 1 KOJIOJIKA CLAMP 2
26 240-1111106 1 KOJIOAKA CLAMP 2
27 240-1111120 1 KOJIOJIKA CLAMP 3
28 240-1111121-02 1 KOJIOAKA CLAMP 3
29 240-1111112 1 LITYLIEP FITTING 1
30 240-1117010-A 1 ®UJIHTP TOIUIMBHBIN TOHKOM OUMCTKU FINE FUEL FILTER 1
31 36-1104787 1 BOJIT LHTYIEPA FITTING BOLT 8
32 36-1104788 1 I[MTPOKJTAZIKA GASKET 22
33 171.1112010-01 3 OOPCYHKA INJECTOR 6
34 363.1111005-40.02 3 HACOC TOIUIMBHBII FUEL PUMP 1
35 J18-051-A 1 BOJIT IOBOPOTHOI'O YI'OJIbHUKA TURNING ELBOW BOLT 3
36 J118-055-A 1 KOJIbLO YIUIOTHUTEJILHOE PACKING RING 8
37 M8-6¢X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
38 M10-6gX25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
39 M10-6gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 12
40 M10-6gX40.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
41 M10-6gX120.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
42 M12-6gX25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
43 M6-6H.6.016(S10) 4 TAMKA NUT 13
44 M10-6H.12.40X.05 4 TANKA NUT 4
45 A8.01.08KIL.016 4 LLIAMBA WASHER 2
46 A10.01.08KIL.016 4 [IAMBA WASHER 2
47 6 65T 06 4 LIIAMBA WASHER 13

19



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
48 8T 65T 06 4 LITAUBA WASHER 4
49 10 65T 06 4 IIAMBA WASHER 8
50 12T 65T 06 4 LIAMBA WASHER 2

Hoarpynnsi 1104, 1111. TonuinBHBIE TPYOONIPOBOABI H YCTAHOBKA TOIUIMBHOM anmapartypsbl

(Puc.8)

Sub-groups 1104, 1111. Fuel pipelines and fuel equipment installation (with fuel pump «Motorpal») (Fig.8)

(c TommuBHBIM Hacocom np-sa AO «Motopnan»)

IN=J I e N R N S N

DN = = = = e e e e
S OO0 DN P~ WN—

260-1111000-B-07
260-1006320-"
260-1006323-"
260-1104121
260-1104300-61-07
260-1104300-b1-08
260-1104300-61-09
260-1104300-b1-10
260-1104300-b1-11
260-1104300-b1-12

260-1104320 nmn
260-1104320-I
260-1104340

260-1104350-A
260-1111108-B
260-1111208
260-1117001
260-3509232-01
245-1104180-A1-01
245-1104180-A1-03
245-1104180-A1-07
245-1111020

P P PR RPRPRREPRPRREPRPRPRREPRRRERERR

YCTAHOBKA TOIUIMBHOM ATIIIAPATYPhI
OJIAHEI CO IIIMMJIBKAMN
TAVIKA CIIELIMAJIbHAS
BOJIT IHTYLIEPA
TOIUTMBOITPOBO/] BEICOKOI'O JABJIEHW A
TOINIMBOITPOBO/] BBICOKOI'O JABJIEHIA
TOIUTMBOITPOBO/] BEICOKOI'O JABJIEHU A
TOINUIMBOITPOBO/] BBICOKOI'O JABJIEHIA
TOIUTMBOITPOBO/] BEICOKOI'O JABJIEHU A
TOINUIMBOITPOBO/] BBICOKOI'O JABJIEHIA

TOIIJIMBOITPOBO/I JIPEHAHBII1 (ucmonmp3yercs
TOJIBKO C TOTUIMBOIPOBOIOM JipeHakHbIM 260-1104320)

TPYBKA ITHEBMOKOPPEKTOPA
TPYBKA IIEPEITYCKHAS

KPOHILTENH

LIIAMBA

KPOHILTENH

LITYLEP

TPYBKA TOIUIMBHA I HU3KOTI'O JIABJIEHUS
TPYBKA TOIUJIMBHA Sl HU3KOI'O JTIABJIEHU S
TPYBKA TOIUIMBHA S HU3KOTI'O JIABJIEHUS
[IPOKJIAJIKA - DKPAH

FUEL EQUIPMENT INSTALLATION
FLANGE WITH STUDES
SPECIAL NUT
FITTING BOLT
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
DRAIN PIPE

PNEUMATIC CORRECTOR PIPE
BYPASS PIPE

BRACKET

WASHER

BRACKET

FITTING

LOW FUEL PRESSURE PIPE
LOW FUEL PRESSURE PIPE
LOW FUEL PRESSURE PIPE
SCREEN WASHER

e e e e i e e

[ N e e e e Y I S R

20



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B

Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne

Ref. No Part Number Quantity per

group

21 245-1111113 1 BTYJIKA 3AILIUTHAS PROTECTIVE BUSHING 1
22 240-1105010 1 ®UJIBTP TOIUIMBHBINA I'PYBOM OUYNCTKH COARSE FUEL FILTER 1
23 240-1111036-b1 1 KOJIBL[O 3AILIUTHOE PROTECTIVE RING 6
24 240-1111101-b 1 XOMYTHK CLIP 2
25 240-1111105 1 KOJIOJIKA CLAMP 1
26 240-1111106 1 KOJIOJIKA CLAMP 1
27 240-1111120 1 KOJIOJIKA CLAMP 4
28 240-1111121-02 1 KOJIOJIKA CLAMP 4
29 240-1111112 1 IITYIEP FITTING 1
30 240-1117010-A 1 ®UJIBTP TOIUIMBHBII TOHKOM OUMCTKH FINE FUEL FILTER 1
31 240-3509150-01 1 MACJIOITIPOBO/I OIL PIPE 1
32 171.1112010-01 3 ®OPCYHKA INJECTOR 6
33 36-1104787 1 BOJIT IITYI[EPA FITTING BOLT 5
34 36-1104788 1 [TPOKJIAJIKA GASKET 17
35 JI18-051-A 1 BOJIT ITOBOPOTHOT'O YTOJIBHUKA TURNING ELBOW BOLT 7
36 JI18-055-A 1 KOJIBLIO YIVIOTHUTEJIbBHOE PACKING RING 16
37 PP6M10P1£-3492 3 HACOC TOIIJIMBHBIN FUEL PUMP 1
38 M8-6gX20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
39 M10-6gX25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
40 M10-6gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 12
41 M10-6gX40.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
42 M10-6gX120.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
43 M12-6gX25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
44 M6-6H.6.016(S10) 4 TAVIKA NUT 14
45 M10-6H.12.40X.05 4 TAMKA NUT 4
46 A8.01.08KIL.016 4 IIAMBA WASHER 2
47 A10.01.08KIL.016 4 LIAMBA WASHER 2
48 6 65I" 06 4 LIIAMBA WASHER 14
49 8T 65T 06 4 [IAMBA WASHER 2

21



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
50 10 65T 06 4 ITAWBA WASHER 8
51 12T 65T 06 4 IAVIBA WASHER 2
Hoarpynna 1109 Bo3xyxonoasoasiuii Tpakt (Puc. 9)
Sub-group 1109 Air intake canal (Fig. 9)
260-1109005 BO3YXOIIOABOAAIINU TPAKT AIR INTAKE MANIFOLD 1
260-1109015 BO3YXOOYUCTUTEJIb AIR CLEANER 1
245-1109310 TAWKA NUT 3
1 245-1109311 TAUKA NUT 3
245-1109315 LIAVBA WASHER 3
245-1109316 [IAVIBA WASHER 3
245-1109317 [TPOKJIAJIKA GASKET 3
260-1109035 KOPITYC BO3AYXOOUUCTUTEJIA AIR CLEANER HOUSING 1
260-1109256 [HoA0H COVER 1
260-1109300 wm/or OUJIBTP - ITATPOH FILTER-CARTRIDGE 1

1o m E om0 9 kW

B4318M
260-1109300-01 mnwu/or
B4318M-01
260-1109306

260-1109009-A
260-1109402
260-1109410
245-1008029
242-3509213
50-1117028
J18-055-A
70-81-60-0,2(2)
18x29-600-1,3(13)
A53.21.000-02

N NMNNRPRPREREPNMNRPRPRPRNNOOOWR R R R R R R R

OUJIBTP - ITATPOH

KOJIBIIO
MTATPYBOK
MTATPYBOK
TPYBA
MTATPYBOK
HITYIEP
[TPOBKA PE3LBOBAS
KOJIBLIO VIUIOTHUTEJILHOE
PYKAB-IETAJIb
PYKAB-JIETAJIb
MOHOLMKJIOH

FILTER-CARTRIDGE

RING
PIPE
PIPE
PIPE
PIPE
FITTING
PLUG

PACKING RING

HOSE PART
HOSE PART

COARSE AIR FILTER

—_—

—_—

— = e e e e e e

22



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
18 A53.21.001-02 2 [NATPYBOK PIPE 1
19 AS53.21.002-02 2 KOJIITAK CAP 1
20 XC-26.019 1 XOMYT CTSDKHOM CLAMP 2
21 XC-78.019 1 XOMYT CTSDKHOM CLAMP 2
22 XC-101.019 1 XOMYT CTSDKHOM CLAMP 4
Hoarpynmna 1105. ®uabTp TOMIMBHBINA rpydoii ounctku (Puc. 10)
Sub-group 1105. Coarse fuel filter (Fig. 10)
240-1105010 1 OUJIBTP TOIUIMBHBIU 'PYBOU OUUCTKHN COARSE FUEL FILTER 1
1 M8-6gX25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
2 MS8-6H.6.016(S13) 4 FAVIKA NUT 4
3 8T 65I" 06 4 [ITAMBA WASHER 4
4 240-1105016 1 KOPITYC HOUSING 1
5 98-4-4-10]] 2 KOJIBLIO RING 1
6 240-1105011-A 2 PACCEUBATEJIb DISTRIBUTOR 1
7 240-1105025 2 OTPAXATEJIb REFLECTOR 1
8 240-1105020 1 CTAKAH CuUP 1
9 240-1105030 1 IMTPOBKA PLUG 1
10 260-1117134 2 KOJIbLIO VIINIOTHUTEJIBHOE PACKING RING 1
11 JU16-111-A 2 BTVYJIKA 3ALUTHAS PROTECTIVE BUSHING 2
12 J18-051-A 1 BOJIT IOBOPOTHOI'O YI'OJIbBHUKA TURNING ELBOW BOLT 2
13 J18-055-A 1 KOJIbLIO YINIOTHUTEJIBHOE PACKING RING 4
Hoarpynna 1117. ®uabTp TONJIMBHBIN TOHKOMN ouucTKHu (Puc. 11)
Sub-group 1117. Fine fuel filter (Fig. 11)
240-1117010-A 1 OUJIBTP TOIVIMBHBIM TOHKOM OYNCTKU FINE FUEL FILTER 1
1 MS8-6H.6.016(S13) 4 FAVIKA NUT 4
2 8T 65T 06 4 LIIAMBA WASHER 4
240-1117020-A 1 KOPITYC ®MJIbTPA FILTER HOUSING 1

23



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
3 240-1117025-A1 1 KOPITYC ®UJIbTPA FILTER HOUSING 1
4 240-1117029 1 LIITUJIBKA STUD 4
5 240-1117030 wm/or 3 SJEMEHT OWJIBTPYIOIUI FILTER ELEMENT 1
T6308 ww/or 3
A65.01.100-10; -20 3
6 240-1117102 2 [MTPOKJIAJIKA GASKET 1
240-1117180 1 KPBIIIKA COVER 1
7 36-1104788 1 I[MTPOKJIAJIKA GASKET |
8 240-1117101-A 1 BOJIT LITYLEPA FITTING BOLT 1
9 240-1117185-B 1 KPBIIIKA ®UJIbTPA FILTER COVER 1
10 Al6-111-A 2 BTVYJIKA 3AIIUTHASA PROTECTIVE BUSHING 2
11 50-1117028 1 [TPOBKA PE3bBOBASA SCREW PLUG 1
12 H18-051-A 1 BOJIT ITIOBOPOTHOTI'O YT'OJIBHUKA TURNING ELBOW BOLT 2
13 J18-055-A 1 KOJIbLIO YINIOTHUTEJIBHOE PACKING RING 5
I'pynna 13. Cucrema oxJia:kaeHus
Group 13. Engine cooling system
HMoarpynnsi 1303, 1306. Tpy6a BogocoopHasi u Tepmoctarsl (Puc. 12)
Sub-groups 1303, 1306. Water collecting pipe and cooling system thermostats (Fig. 12)
260-1303010 TPYBA BOJJOCBOPHAA WATER COLLECTING PIPE 1
1 260-1303031 1 TPYBA INEPEAHAA FRONT PIPE 1
2 260-1303033 1 TPYBA 3AJIHAA REAR PIPE 1
3 260-1303034 1 OKPAH SCREEN 2
4 260-1303045 1 [TPOKJIAJIKA GASKET 4
5 052-056-25-2-1 4 KOJIbLIO RING 3
6 PJ1 55-66-60-0,2(2) 4 PYKAB-AETAJIb HOSE PART 2
7 50-70 «kNORMA-TORRO» 3 XOMYT CTSDKHOM CLAMP 4
8 M8-62X30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 8
9 8T 65I" 06 4 IIAWIBA WASHER 8

24



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
10 A8.01.08KI1.016 1 ITAWBA WASHER 8
260-1306020 KOPITYC TEPMOCTATOB THERMOSTAT HOUSING 1
11 260-1306057 1 KPBIIIKA COVER 1
12 260-1306058 2 KOPITYC TEPMOCTATOB THERMOSTAT HOUSING 1
13 260-1306059 1 MMPOKJIAJIKA GASKET 2
14 260-1306061 2 [IJIACTUHA PLATE 1
15 TC107-1306100-02 3 TEPMOCTAT C TBEPJIbIM HAIIOJIHUTEJIEM THERMOSTAT WITH SOLID FILLER 2
16 KT 3/8".10KI1.016 1 ITPOBKA PLUG 2
17 M10-6gX16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1
18 M10-6gX100.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
19 10 65T 06 4 IIATIBA WASHER 4
20 A10.01.08KI1.016 1 IAVBA WASHER 3
IMoarpynnsi 1307, 1308, 1310. Hacoc BoasiHOM. Y CTaHOBKA BEHTH/IATOPA. Y cTaHOBKa HaTskuTe s (Puc. 13)
Sub-groups 1307, 1308, 1310. Water pump. Fan installation. Tension mechanism installation (Fig. 13)
260-1307100-05 [MPUBOJA HACOCA PUMP DRIVE 1
1 M12-6gX65.88.35.016 44 BOJIT BOLT 2
2 M12-6¢X70.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1
3 12T 65T 06 4 LIAVIBA WASHER 3
4 260-1307023 1 I[MTPOKJIAJIKA HACOCA PUMP GASKET 1
260-1307115-05 HACOC BOJISIHOM WATER PUMP 1
5 260-1307048 1 [NATPYBOK PIPE 1
6 260-1307049 1 IMPOKJIAJIKA GASKET 1
7 50-1401067 1 IIAVIBA WASHER 2
8 MS8-6gX25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
9 8T 65I" 06 4 IIIABA WASHER 2
260-1307116-02 2 HACOC BOJISIHOM WATER PUMP 1
10 260-1307124 2 [IKNB PULLEY 1
260-1307117-01 2 HACOC BOJISIHOM WATER PUMP 1

25



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
11 50-1005161 1 [IAMBA WASHER 1
12 240-1307064 1 KOJIBLIO CTOIIOPHOE LOCK RING 1
13 240-1307075 2 3ATJIVIIIKA PLUG 1
14 245-1307094 2 KOJIBLIO YIIOPHOE THRUST RING 1
15 260-1307003 2 IITTOHKA KEY 1
16 260-1307063 1 [IAMBA WASHER 3
17 260-1307084 2 BTVJIKA BUSHING 1
18 260-1307120 2 KPBIIIIKA HACOCA PUMP COVER 1
19 260-1307121 2 KOPITYC HACOCA PUMP HOUSING 1
20 260-1307132-01 2 KPLIIbYATKA IMPELLER 1
21 260-1307151-A-01 2 BAJIMK HACOCA PUMP SHAFT 1
22 SP/1341 3 CAJIBHUK BOJISIHOI'O HACOCA WATER PUMP GLAND 1
23 115-120-30-2-1 33 KOJIBLIO RING 1
24 45-08KII.L19.XP 1 3ATJIVIIKA PLUG 1
25 1160305 4 [IOILINUITHUK [IIAPMKOBBINA PAIMAJIBHBIN BEARING 3
C OJHOCTOPOHHUM YIUIOTHEHUEM
26 KT 3/8".10KI1.016 1 [TPOBKA PLUG 1
27 M16x1,5-6H.9.016 4 TAMKA NUT 1
28 M6-6gX12.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
29 6 65T 06 4 IIAMBA WASHER 3
260-1308320-01 YCTAHOBKA BEHTUJISITOPA FAN INSTALLATION 1
30 245-1308010-A 2 BEHTUJISITOP FAN 1
31 260-1308342 1 IIPOCTABKA PLATE 1
32 M6-62X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
33 M8-6gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
34 8T 65T 06 4 LIAVIBA WASHER 6
35 6 65T 06 4 [IIABA WASHER 6
260-1310100 YCTAHOBKA HATSDKUTEJIS TENSION MECHANISM INSTALLATION 1
260-1310105 2 HATSDKUTEJh TENSION MECHANISM 1

26



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
36 260-1310019 2 TTAJIELL PIN 1
37 260-1310021 2 HIKUB HATSDKHOM TENSION PULLEY 1
38 260-1310118 2 PBIUAT LEVER 1
39 260-1310122 1 IIJTAHKA STRIP 1
40 260.5-1310119 1 BOJIT LIEHTPAJIBHBIN (L=155mm) CENTRAL BOLT (L=155mm) 1
41 6-180203K1C17 4 HOJUIUITHUK BEARING 2
42 B-1220 wm 3 PEMEHb BELT 1
1-16X11-1220 3 )
43 M8-6H.6(S13) 4 TANKA NUT 1
44 M8-62X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
45 A8.01.08KI1.016 1 [IABA WASHER 1
46 8T 65T 06 4 LIIANBA WASHER 3
I'pynna 14. Cucrema cma3bIBaHUS
Group 14. Engine lubrication system
Hoarpynnsi 1009, 1404. ¥YcranoBka kaprepa maciasinoro (Puc. 14)
Sub-groups 1009, 1404. Oil case installation (Fig. 14)
260-1009000-A YCTAHOBKA KAPTEPA MACJISIHOT'O OIL CASE INSTALLATION 1
1 260-1009002 1 [TPOKJIAJIKA KAPTEPA OIL CASE GASKET 1
260-1009010-A 1 KAPTEP MACJISIHBIN OIL CASE 1
2 260-1009011-A 1 KAPTEP MACJISIHBI OIL CASE 1
3 50-1404075 1 IMPOBKA PEAYKIIMOHHOI'O KJIAITAHA REDUCTION VALVE PLUG 1
4 J109-035-A 1 [MTPOKJIAJIKA ITPOBKU ITEPEITY CKHOI'O RELIEF VALVE PLUG GASKET 1
KIJIATTAHA
5 M8-62X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 30
6 A8.01.08KI1.016 1 LIAVIBA WASHER 30
7 8T 65I" 06 [IIAVIBA WASHER 30

27



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
Hoarpynma 1010, 1011, 1403. YcTanoBKa Hacoca MaCJSTHOr0. Y CTAHOBKA MPUEMHMKA Hacoca macJsHoro (Puc. 15)
Sub-groups 1010, 1011, 1403. Oil receiver and oil pump installation (Fig. 15)
260-1011000 YCTAHOBKA HACOCA MACJISIHOI'O OIL PUMP INSTALLATION 1
1 260-1010002 1 KPOHIITENH BRACKET 1
2 M8-62X16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
3 8T 65T 06 4 LIIAMBA WASHER 2
260-1011010 HACOC C MACJIOITPUEMHHKOM PUMP WITH OIL RECEIVER 1
4 260-1010010 1 MACIJIOIIPUEMHUK OIL RECIEVER 1
5 260-1011012 1 [MTPOKJIAJIKA GASKET 1
6 MS8-6gX55.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
7 8T 65I" 06 4 IIIAMBA WASHER 2
260-1011020 2 HACOC MACJISIHBIN OIL PUMP 1
8 260-1011023 2 ITAJIEL] PIN 1
9 260-1011024 2 LIIAMBA WASHER 1
10 260-1011027 2 HTUDT PIN 2
260-1011030 2 KOPITYC HACOCA PUMP HOUSING 1
11 260-1011032 2 KOPITYC HACOCA PUMP COVER 1
12 A57.03.026-A 4 BTVYJIKA KOPITYCA HOUSING BUSHING 1
260-1011040 2 ILIECTEPHS BEJIOMAS DRIVEN GEAR 1
13 260-1011042 2 INECTEPHA BEAOMAA DRIVEN GEAR 1
14 260-1011044 2 BTVYJIKA BUSHING 1
260-1011050 2 BAJI SHAFT 1
15 260-1011021 2 IIECTEPHS BEJIVILIAS DRIVING GEAR 1
16 260-1011022 2 BAJIMK SHAFT 1
240-1403150 2 KPBIIIIKA MACJISIHOI'O HACOCA OIL PUMP COVER 1
17 50-1403019-b 2 BTVYJIKA KPBILIKA COVER BUSHING 1
18 240-1403155 2 KPBIIIKA MACJISIHOT'O HACOCA OIL PUMP COVER 1
19 240-1403228 2 INECTEPHS ITPUBOJA MACJISIHOI'O HACOCA OIL PUMP DRIVE GEAR 1

28




Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group

20 260-1017017-01 2 KITATTAH VALVE 1

21 50-1403233 1 LIITADT YCTAHOBOYHBI LOCATING PIN 2

22 50-1404075 1 IMPOBKA PEAYKIIMOHHOI'O KJIATTAHA REDUCTION VALVE PLUG 1

23 50-1404081-A1 2 [IPYKUHA KJIATIAHA IEHTPOBEXXHOI'O CENTIFUGAL FILTER VALVE SPRING 1

®UJILTPA

24 2-KI" 1/4".10KI1.016 1 ITPOBKA PLUG 1

25 2-KT" 3/8".10KI1.016 1 I[TPOBKA PLUG 1

26 M8-62X55.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4

27 A5.01.08KII.016 1 IIIAMBA (se 6omnee 3-x mT) WASHER (no more 3 items) 3

28 8T 65I" 06 4 [IIABA WASHER 4

29 245-3701069 1 LLIAMBA WASHER 2

30 020-025-30-2-5 3 KOJIBLIO RING 1

31 M8-6H.6.016(S13) 4 TAVKA NUT 2

32 M12-6gX60.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2

33 8T 65I" 06 4 [IIAMBA WASHER 2

34 8.01.08KI1.016 1 LIIAMBA WASHER 2

Hoarpynmna 1013. YcranoBka temjioooMennuka. (Puc. 16)
Sub-group 1013. Heat exchanger installation. (Fig. 16)

260-1013000 YCTAHOBKA TEITJIOOBMEHHUKA (mipu kommiektanuu | HEAT EXCHANGER INSTALLATION 1
JIBUTATENsl TOITMBHBIM HacocoM «SI3J1A»)
260-1013000-03 (IpM KOMIUTEKTallMK ABHUTATEINS TOIIMBHBIM HACOCOM
«MoTopram)
1 260-1013002 1 TTPOKJTAJIKA GASKET 1
260-1013010 1 TEITJIOOBMEHHUK HEAT EXCHANGER 1
2 260-1013011 1 KPBIIIKA TEITJIOOBMEHHUKA (mpu kOMIUTEKTaIuu HEAT EXCHANGER COVER 1
JBUTATEIS TOIUTUBHBIM HacocoM «SI3J1A»)
260-1013011-01 1 (TIp¥ KOMITIEKTAIIUH TBUTATEIS TOIUIMBHBIM HACOCOM
«MoTopman»)
3 260-1013012-b 1 CKOBA SHACKLE 2

29



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
4 260-1013017 1 [MPOBKA PLUG 1
5 260-1013019 1 I[TPOBKA PLUG 1
6 260-1013020-A 2 PAJIUATOP XXHUIKOCTHO-MACJISHBII WATER-OIL RADIATOR 1
7 260-1013028 1 BOJIT BOLT 4
8 260-1013036 1 LITYLEP FITTING 1
9 260-1013111 1 ITPOBKA PLUG 1
10 240-1003281 1 [MPOBKA PLUG 1
11 36-1104788-01 1 [MTPOKJIAJIKA GASKET 1
12 KT 1/4".10KII1.016 1 [MPOBKA PLUG 1
13 KT 1/8".10KI1.016 1 ITPOBKA PLUG 1
14 KT 3/8".10KII1.016 1 [MPOBKA PLUG 2
15 J18-055-A 1 KOJIbIIO YIUDIOTHUTEJIBHOE PACKET RING 1
16 020-025-30-2-5 4 KOJIBLIO RING 4
17 M8-62X25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 19
18 8T 65T 06 4 LIAMBA WASHER 19
19 A8.01.08KII.016 1 IIAMBA WASHER 19
Hoarpynmna 1017. YcranoBka ¢puiabTpa ouncTku macaa (Puc. 17)
Sub-group 1017. Oil filter installation (Fig. 17)
260-1017000-A YCTAHOBKA ®UJIbTPA OYUCTKU MACIJIA OIL FILTER INSTALLATION 1
1 260-1017001 1 ITPOKJTAIKA GASKET 1
260-1017010-A 1 KOPITYC ®MNJIbTPA FILTER HOUSING 1
2 260-1013018 1 BOJIT LATYLEPA FITTING BOLT 1
3 260-1017012 1 IOTYLIEP FITTING 1
4 260-1017014 1 ITPOBKA PLUG 1
5 260-1017017 1 KIJIAITAH VALVE 1
6 260-1017020 1 KOPITYC ®UJIbTPA FILTER HOUSING 1
7 50-1404083-A1 2 [MPYXXMNHA CJIMBHOI'O KJIAITAHA DUMP VALVE SPRING 1
8 ®MO035-1012005 3 OUJIBTP OUNCTKU MACIJIA OIL FILTER 1

30



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
9 1109-035-A 1 TIPOKJIAIKA [TPOBKH TTEPEITYCKHOI'O RELIEF VALVE PLUG GASKET 1
KIIAITAHA
10 A16-111-A 1 BTVIJIKA 3AIIUTHAA PROTECTIVE BUSHING 1
11 J18-055-A 1 KOJIbIIO YIUDIOTHUTEJIBHOE PACKING RING 2
12 A5.01.08KI1.016 1 LLIAMBA (ne 60nee 2-x mr.) WASHER 2
13 M10-6gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
14 10 65T 06 4 LIAMBA WASHER 3
15 A10.01.08KIL.016 1 IIAMBA WASHER 3
Hoarpynnsi 1028, 1404 YcraHoBka HeHTPOOeKHOr0 MacasiHOro puiabTpa (Puc. 18)
Sub-groups 1028, 1404 Centrifugal oil filter installation (Fig. 18)
260-1028000 YCTAHOBKA LIEHTPOBEXXHOI'O MACJISIHOI'O CENTIFUGAL OIL FILTER INSTALLATION 1
OUIIBTPA
1 260-1028001 1 ITPOKJIAIKA GASKET 1
260-1028010 2 ®UJIBTP OUMCTKU MACJIA LIEHTPOBEXHBIN CENTIFUGAL OIL FILTER 1
260-1028020 2 POTOP C OCBIO ROTOR WITH THE AXLE 1
260-1028030 2 OCb POTOPA ROTOR AXLE 1
2 260-1028040 2 HACAOK NOZZLE 1
3 240-1404012-B 2 OCBH POTOPA ROTOR AXLE 1
4 240-1404013-b-01 2 TPYBKA PIPE 1
5 240-1404019-b 2 KPBILIKA KOPITYCA POTOPA ROTOR HOUSING COVER 1
6 240-1404028 2 HTUDT PIN 1
7 240-1404118 2 KOJIbLIO RING 1
8 240-1404017-b-01 2 KOPITYC POTOPA ROTOR HOUSING 1
9 240-1404024 2 KPBIJIBUATKA POTOPA ROTOR IMPELLER 1
240-1404030-A 2 CTAKAH POTOPA ROTOR SLEEVE 1
10 240-1404023 2 CTAKAH POTOPA ROTOR SLEEVE 1
11 240-1404033 2 KOJIBIIO YIIOPHOE THRUST RING 1
12 240-1404035-A 2 TAWKA CIIELIMAJIbHAS SPECIAL NUT 1

31



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
13 240-1404049 2 CTAKAH BHYTPEHHUU INNER SLEEVE 1
14 240-1404110 2 CETKA ®UJIbTPVIOIIAS FILTERING SCREEN 1
15 240-1404113 2 KPBIIIIKA COVER 1
16 115-120-30-2-1 4 KOJIbIIO RING 1
17 J37A-1407607-B 2 LIABA YIIOPHAS THRUST RING 1
18 B2.M6-6gx14.58 4 BUHT SCREW 3
19 M12X1,25-6H.6 4 TAMKA NUT 1
20 260-1028032-b 1 KOPITYC LIEHTPOBEXXHOI'O ®UJIbTPA CENTIFUGAL FILTER COVER 1
21 240-1404027 1 KOJIITAK OEHTPOBEXXHOI'O ®UJIbTPA CENTIFUGAL FILTER CAP 1
22 240-1404088 2 TAMKA KOJITTAKA CAP NUT 1
23 50-1404059-b1 1 [MPOKJIAJIKA KOJITTAKA CAP GASKET 1
24 M10-6gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
25 10 65" 06 4 LLIAMBA WASHER 3
26 A10.01.08KIL.016 1 IIAMBA WASHER 3
Hoarpynmna 1118. MacaonpoBoasl Typookommnpeccopa (Puc. 19)
Sub-group 1118. Turbocharger oil pipes installation (Fig. 19)
260-1118005-B MACIJIOITPOBOABI TYPEOKOMIIPECCOPA TURBOCHARGER OIL PIPES 1
1 245-1118016 1 ITPOKJTAIKA GASKET 1
2 245-1118034-b 1 [TPOKJIAJIKA GASKET 2
3 245-1118050 1 XOMYT CLAMP 1
4 260-1118010 1 TPYBKA CJIMBHAA DRAIN PIPE 1
5 260-1118015 1 TPYBKA PIPE 1
6 260-1118030-]1 1 TPYBKA TTIOJIBOJISIILIA ST INTAKE PIPE 1
7 20X29-1.6 3 PYKAB L= 60 MM SLEEVE L=60MM 1
8 20-32 "NORMA" 3 XOMYT CLAMP 2
9 M6-6H.6.016(S10) 4 TAMKA NUT 1
10 M8-62X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
11 6 65I" 06 4 LIIAMBA WASHER 1

32



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
12 8T 65T 06 4 LITAUBA WASHER 6
IIpusoasI
Drives
Hoarpynnsi 1005, 1601. YcranoBka mydrsl cuenienus. (Puc. 20)
Sub-group 1005, 1601. Clutch installation. (Fig. 20)
260-1005009 YCTAHOBKA MY®THI CHEIJIEHUA CLUTCH NUT INSTALLATION 1
1 70-1601074 1 BTVIJIKA BUSHING 6
2 85-1601090-B 3 JIMCK CLUEIUJIEHMS HAXXMMHON C KOXYXOM DISK OF COUPLING OF PRESS WITH 1
. HOUSING
3 85-1601130-01 3 JUWCK BEJOMbIN DRIVEN DISK 2
4 142-1601316 3 CYXAPH KEEPER 3
5 1520-1601085 3 JIUCK CPEJIHUI MIDDLE DISK 1
6 180205K1C17 4 IMOJUITHUK BEARING 1
7 M12X1,25-6H.6.016 4 TAVKA NUT 6
8 12.0T.65T°06 4 LIAVIBA WASHER 6
Moarpynna 3407. YcranoBka Hacoca pyJieBoro ynpasJenus (Puc. 21)
Sub-group 3407. Steering pump installation (Fig. 21)
260-3407040-06 nnu YCTAHOBKA HACOCA IIECTEPEHHOI'O GEAR PUMP INSTALLATION 1
(-07, -08, -10, -11, -12)
1 HIII 14-3J1 wnu 4 HACOC IIECTEPEHHbIN GEAR PUMP 1
HIII 16-3J1
2 240-1022062 2 ITPOKJIAJIKA GASKET 1
260-3407030 2 [MPUBOJA IHECTEPEHHOI'O HACOCA GEAR PUMP DRIVE 1
3 240-1307064-01 nnu 2 KOJIbLIO CTOIIOPHOE LOCK RING 1
AS52
4 260-3407061 2 HIECTEPHA ITPUBOJA IIECTEPEHHOI'O PUMP DRIVE GEAR 1
HACOCA
5 260-3407069 2 KOPITYC HOUSING 1

33



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group

6 B25 4 KOJIBbLIO RING 1

7 205K 4 IIAPUKOTIOAIIUITHUK BALL-BEARING 2

8 260-3407075 2 [MPOKJIAJIKA GASKET 1

9 M8-6¢X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2

10 M8-6gX75.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2

11 M10-6gX40.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

12 M10-6gX65.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

13 8T 65I" 06 4 [IIAVIBA WASHER 4

14 A10.01.08KIL.016 4 LIAMBA WASHER 1

15 10 65T 06 4 IIAMBA WASHER 1

IToarpynmna 3509. Ycranoska naeBMokommnpeccopa (Puc. 22)
Sub-group 3509. Pneumocompressor installation (Fig. 22)
260-3509015 YCTAHOBKA ITHEBMOKOMIIPECCOPA PNEUMOCOMPRESSOR INSTALLATION 1

1 A29.05.000-B3A 3 KOMITIPECCOP COMPRESSOR 1

2 260-3509232 1 ITYLIEP FITTING 1

3 240-3509037-A 2 [IPOKJIAJIKA GASKET 1

4 240-3509150-02 1 MACJIOIIPOBOJI (L=114mm) OIL PIPE (L=114mm) 1

5 36-1104787 1 BOJIT LATYLIEPA FITTING BOLT 1

6 36-1104788 1 [TPOKJIAJIKA GASKET 4

7 M10-6H.6.016(S16) 4 TAUKA NUT 3

8 M10-6gX45.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

9 10 65I" 06 4 [IAVIBA WASHER 3

I'pynna 37. DaekrpoodopynoBanue

Group 37. Electrical equipment

IMoarpynmna 3701. YcranoBka reseparopa (Puc. 23)
Subgroup 3701. Generator installation (Fig. 23)

260-3701050-A-02

‘ YCTAHOBKA I'EHEPATOPA

| GENERATOR INSTALLATION

34



Ne mo3. | Homep cO0opouHOM €TUHUIIBI, Konunu. B
Ha pHUC. JeTanu Hanmenosanue Description rpynmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
1 9695.3701-1 3 T'EHEPATOP GENERATOR 1
2 50-1002073 1 IIAMBA YIIOPHAS THRUST WASHER 1
3 240-3701060-b 1 LIUTOK SCREEN 1
4 260-3701056 1 KPOHIUTENH TEHEPATOPA GENERATOR BRACKET 1
5 260-3701063-A 1 IUJTAHKA STRIP 1
6 260-3701068 1 BOJIT CHELIUAJIbHBIN SPECIAL BOLT 2
7 SPA-1157 3 PEMEHbD BELT 1
8 M10-6H.6.016(S17) 4 TAVIKA NUT 2
9 MS8-62X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1
10 M10-6gX30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
11 M10-6gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1
12 M10-6gX50.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1
13 8T 65T 06 4 LLIAMBA WASHER 1
14 10 65T 06 4 [IIAVIBA WASHER 6
Hoarpynmna 3708. YcranoBka craprepa (Puc. 24)
Subgroup 3708. Starter installation (Fig. 24)
260-3708030-03 YCTAHOBKA CTAPTEPA STARTER INSTALLATION 1
1 CT142H 3 CTAPTEP STARTER 1
2 M12-6H.6.016(S19) 4 TAKA NUT 1
3 M12-6gX30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
4 M12-6gX45.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1
5 12T 65I" 06 4 [IIABA WASHER 3

35



260/260C-0000100 K

@@@09@@@ @6 DIDIED

7=

—\ B
. \

Puc. 1 bnok nunuHapoB.
Fig. 1 Cylinder block.

36



260/260C-0000100 K

Puc. 2 I'onoBka uununapos. Kitananel 1 ToJIKaTe Iy KJIallaHoOB.
Fig. 2 Cylinder head. Valves and valve tappets.

37



260/260C-0000100 KT

Puc. 3 Kpbiiku royloBOK MWIMHAPOB, KOJJICKTOP U CAITyHBbI.
Fig. 3 Cylinder head covers, manifold, breathers.

38



260/260C-0000100 KT

Puc. 4 KpuBommnHo-1maTyHHbII MEXaHU3M. Y CTAHOBKA LIKMBA. Y CTAHOBKA MaXOBHKa.
Fig. 4 Crank and connecting rods mechanism. Pulley and flywheel installation.

39



260/260C-0000100 K

Puc. 5 PactipenenurenbHblii MEXaHU3M.
Fig. 5 Timing mechanism.

40



260/260C-0000100 K

Puc. 6 Cucrema BIycka U BBIITYCKA.
Fig. 6 Engine intake and exhaust system.

41



e ! _‘;-:;:i i

: 0 /:
{.
Kpsiwxa pacnpedesesus o:N31 37 12 1 7
9 32 6 4 4 48
48 46
Al14) r 4
38
kT 49

baok yuaundpol
(260-1002015)

Puc. 7 TonnuBHBIE TPYOONIPOBO/IBI M yCTAaHOBKA TOIUIMBHOM anmapatypsl (Hacoc «SI3/1A»).
Fig. 7 Fuel pipelines and fuel equipment installation (pump «A3/1A»).

260/260C-0000100 K

42



260/260C-0000100 K

33 3 1 4 5326 113 A 7 8 10 9 29

\\\\\ ' h\‘\ N
= T ) ) }
= = =
7 ( 1
| 2,
35 = 3 i Kpwuxa
' yii
PP/ oy, Foe—= 39 —
) Fr 47
— == .—
ol -
Kpsiwka mennoodmennuxa
14 7 - = ot - B
45 €= ;
1 O
Z =
-
1 1 1 39 37

(260- 1002015,

Puc. 8 TornmuBHbBIE TpyOOTPOBOABI M yCTAHOBKA TOTUIMBHOM anmapatypsl (Hacoc « MoToprany).
Fig. 8 Fuel pipelines and fuel equipment installation (pump «Motorpal»).

43



Puc. 9 BoznyxonoaBoasiui TpaxT.
Fig. 9 Air intake canal.

260/260C-0000100 K

44



260/260C-0000100 KT

Puc. 10 ®unbTp TOIIIMBHBINA TPYOOH OYMCTKH.
Fig. 20 Coarse fuel filter.

45



260/260C-0000100 KT

Puc. 11 ®unbTp TONIUBHBIN TOHKON OYMCTKH.
Fig. 11 Fine fuel filter.

46



260/260C-0000100 KT

Puc. 12 Tpy0a BoocO0OpHAst U TEPMOCTATEI.
Fig. 12 Water collecting pipe and cooling system thermostats installation.

47



260/260C-0000100 KT

Puc. 13 Hacoc BogHOH. Y cTaHOBKA BEHTHWIIATOPA. Y CTAHOBKA HATSKUTES.
Fig. 13 Water pump. Fan installation. Tension mechanism installation.

48



260/260C-0000100 K

, ddh

® ®

Puc. 14 YcranoBka kapTepa MacisiHOTrO.
Fig. 14 Oil case installation.

49



260/260C-0000100 K

Puc. 15 YcranoBka Hacoca MacissHOro. Y CTaHOBKA MPUEMHUKA HACOCA MACIISTHOTO.
Fig. 15 Oil receiver and oil pump installation.

50



260/260C-0000100 K

Puc. 16 YcranoBka TermiooOMeHHUKA.
Fig. 16 Heat exchanger installation.

51



260/260C-0000100 K

©)

©

Puc. 17 YcranoBka ¢puiibTpa OYNCTKH Macia.
Fig. 17 Oil filter installation.



260/260C-0000100 K11

©)

BIONCICONE

Puc. 18 YcranoBka eHTpoOEKHOTO MACISIHOTO (PUIIBTpA.
Fig. 18 Centrifugal oil filter installation.

53



260/260C-0000100 K11

®

245-1002327-b

@@@

2

©
@

Puc. 19 MacnonpoBoisl TypOOKOMITpEccopa.
Fig. 19 Turbocharger oil pipes installation.

54



260/260C-0000100 K

Puc. 20 YcranoBka My(ThI CLIEIUIEHUS.
Fig. 20 Clutch installation.

55



260/260C-0000100 K

®

Puc. 21 YcraHoBka Hacoca pyJI€BOrO yIpaBJICHHUS.
Fig. 21 Steering pump installation.

56



260/260C-0000100 K11

Puc. 22 YcraHoBka MTHEBMOKOMIIPECCOPA.
Fig. 22 Pneumocompressor installation.

57



260/260C-0000100 K11

Puc. 23 YcranoBka reseparopa.
Fig. 23 Generator installation.

58



260/260C-0000100 K11

Puc. 24 YcranoBka craptepa.
Fig. 24 Starter installation.

59



	Непосредственный впрыск топлива
	Номинальная мощность, кВт
	Direct fuel injection, turbo-supercharging

	Fuel system
	Подгруппа 1109 Воздухоподводящий тракт (Рис. 9)


